(Aus dem Cod. Nro. 34 Fol. 28/a im Brünner Stadtarchive.)
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244.

Mehrere ungarische Kirchenfürsten und Magnaten schliessen mit Markgraf Jodok ein 
Bündnis gegen König Sigmund. Gran, 19. Februar 1403.

j^ios miseracione divina et apostolice sedis gracia Johannes Strigoniensis, Johannes 

Collocensis archiepiscopus, Thomas Agriensis, Lucas Waradiensis, Stephanus Transilvanie 
episcopi, necnon Detricus Bubek palatinos, Nicolaus de Chak, Nicolaus de Marczal, wayvode 
Transilvanienses, Johannes de Kaplya, et Stephanus de Debrew cum ceteris fratribus nostris 
proximis coadiutoribus et amicis, ad futuram rei memoriam notumfacimus tenore presen- 
cium universis, quod quia serenissimus princeps et dominus, dominus Jodocus dei gracia 
marchio Brandemburgensis ac marchio et dominus Moravie, unacum coadiutoribus, fautoribus, 
baronibus ac sequacibus suis et sibi adherentibus universis, nobis spopondit bona fide sine 
dolo et fraude mediantibus suis literis ad hec se astringendo, ut undecumque nobis perse- 
cucio et periculum inminere contingeret, nequáquam nos desereret, sed nobis inminente 
quacumque persecucione et casu exposcente contra omnes et síngalos cuiusvis preheminencie, 
dignitatis, honoris, gradas et condicionis existentes, totis viribus assisteret, imo dum sibi 
intimaretur, quod secundum nostrum consilium ad liberacionem illustris principis domini 
Procopii marchionis, fratris sui germani, gencium suarum armigerarum subsidium foret 
opportunum sub nostra assecuracione, de gentibus suis possetenus providendo nobis desti
nare!, et impedimenta, iniurias ac instancias, quas posset forciores domino Sigismundo, regí 
Hungarie in partibus Bohemie et alibi, ubicumque posset inferre, non cessaret, nullamque 
convencionem, pacem aut concordiam absque scitu et volúntate nostris cum dicto domino 
Sigismundo faceret. Quod quando in casu, quo prefatum dominum Procopium marchionem 
eciam per eundem dominum Sigismundum regem aut alias quoquo modo liberare sen evadere 
vel ipsum, quod absit, in huiusmodi captivitate decedere contingeret, quod extunc penes 
eundem dominum Sigismundum regem et ad eins ac aliorum quorumcunque instanciam et 
auxilium adversas et contra nos ac fratres amicos, familiares et sequaces nostros ac nobis 
adherentcs nequáquam ex adverso insurgendo hostiliter procederet, imo quod nec per se 
ipsum, nec per proprias, ñeque per eiusdem domini Procopii gentes nobis et sequacibus 
nostris propter quascunque promissiones, bladimenta et dona nullo umquam tempore fieret 
adversarias, sed podas fautor, coadiutor et amicus. Et quocienscunque alique gentes de 
par libas Bohemie aut Moravie in subsidium et coadiutorium prelibati domini Sigismundi 
regís insurgere et adversas Hungarian! procederé conarentur, talibus toto posse resistencias 
faciendo se virililer opponeret. Ideo nos deliberacione inter nos prehabita et consilio digesto 
ad requisicionen! eiusdem domini Jodoci marchionis vice reciproca et bona fide et sine 
fraude et dolo quolibet pollicemur jugiter et exprese assumpmendo, quod nos intendemus 
partes nostras efficaciter et possetenus interpoliere volumus, ut prefatus dominus Procopius 
marchio pristine restituatur libertati. Eciam spondemus, quod nullam convencionem, pacem 
aut concordiam aliquam absque scitu et volúntate prefati marchionis Jodoci et baronum 
suorum et sibi adherencium cum eodem domino Sigismundo rege faciemus nec propter 
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quascunque promissiones, hladimenta et dona ipsum dominum marchionem Jodocum in casu 
premisso deseremus, nec umquam aliquo tempore ipsius adversarii quomodolibet vel inimici, 
sed pocius fautores in omnibus, coadiutores et amici. Et quocienscumque alique gentes de 
partibus Hungarie in subsidium, coadiutorium antefati domini Sigismundi regis insurgere et 
adversas Moravian) procederé conarentur, talibus toto posse resistencias faciendo nos viri- 
liter opponemus. In cuius testimonium presentibus sigilla nostra fecimus appendi. Datum 
Strigonii feria secunda próxima post dominicam Ex(s)urge anno domini millesimo quadrin- 
gentesimo tercio.

(Orig. Perg, mit 10 anh. guterhalt. Sig. im m. Landesarchiv. Sig. K. V. L. IV. n. 214.)

‘245.

Johann von Zlabings, Vicarias des Olmützer Bischofes. transsumiert zwei Urkunden, 
welche die Brücken über die March bei Olmütz betreffen. Dl. Olmütz, 12. März 1403.

In nomine domini Amen. Nos Johannes de Czlawings Olomucensis canónicas vica

rias in spiritualibus et officialis ecclesie Olomucensis notum facimus universis presencian) 
inspectoribus. Quod constituías coram nobis honorabilis vir Michael dictas Dybini notarlas civitatis 
Olomucensis quasdam literas privilegiorum seu cyrographos in pargameno scriptas, sanas et integras 
non vastas ñeque enaceítalas sed omni prorsus vicio et suspeccione carentes, quas tunc in 
suis tenebat manibus, exhibuit ostendit et produxit, proal sequilar per omnia in hec verba : 
„Labilis est sciencia etc. Datum Olomucz sexta feria post diem sánete Agnetis Virginis anno 
domini millesimo trecentesimo sexagésimo quarto.“ — (Vid. Cod. dipl. M. IX. n. 336.) Que 
quidem litera sigillo rotundo de cera alba communi in pressula pargameni pendenli erat 
manila . . . liiere vero circumferenciales eiusdem sigilli tales clarissime apparebant videlicet: 
-j- Sigillam Ciuium de Olomucz . . . Et sequitur tenor secunde litere in bee verba : „Nos 
Jodocus etc. Datum Olomucz die s. Scolastice Virginis anno dom. 1402.“ (Vid. Cod. dipl. M. 
XIII. n. 162) — Quibus quidem literis sic at premittitur per prefatum Michaelem notarium 
exhibitis et productis idem Michael notarías proposal! deduxit et allegavit, qualiter dictis 
literis sepias in diversis to cis contra diversas personas pro justilicacione juris sui occasione 
pontalium denariorum, quos de pontibus civitas Olomucensis, quos tenet et reformat, percipere 
consuevit, prout eciam actenus percepit et in antea antecessores sui perceperunt, necessarie 
uti debeat et ipsas sepias producere et exhibere, ne casu infortuitu deperdantur, petivit cum 
instancia, qua poterat ampliori, ipsas copiarum exemplari conscribi et in formara public! 
reddigi instrument! ac nostra auctoritate ordinaria et decreto super hoc interpon! cura appen- 
sione sigilli nos tri officii et auctorizari. Nos itaque Johannes de Czlawings . . conside
rantes peticionen) dicti Michaelis . . visis et diligenter conspectis literis supradictis 
casque ante omnia veras et absque aliqua suspicione reputatis ipsas literas privilegiorum 
transcribí copiarum transsumi et exemplari decrevimus ac per Jacobum scribam nostrum 
infrascriptum mandavimus publican, voluntes ac tenore presenciara documentes, quod huius- 
modi transsumpto per omnia et in omnibus tarn in judicio quara extra ac si ipsis literis 
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originalibus ubicumque oblatis et productis fuerit in perpetuum tides adhibenda. Super quibus 
omnibus et singulis nostrum presentibus interponimus auctoritatem et decretum. In quorum 
omnium et singulorum robur et testimonium presens transsumptum exinde per Jacobum 
notarium infrascriptum scribi et fieri ac in formam public! mandavimus reddigi instrument! 
sigillique officii ecclesie Olomucensis appensione jussimus communiri. Datum et actum Olomucz 
in preurbio in domo honorabilis viri domini Wilhelm! Korthelangeni canonici Olom, nobis 
inibidem trahentibus incolatum, sub anno a nativitate dom. 1403 indiccione undécima die 
duodécima mensis March, hora vesperorum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo 
patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape non! anno ipsius quatuor 
décimo. Presentibus honorabilibus et discretis viris Andrea de Treraz advocato consistorii 
Olomucensis, Johanne de Pustmyr notario publico ac domino Welikone capellano dominorum 
Ziiate et Jodoci de Rossicz, Wenczeslao clerico de Mezerziecz et Hanuschio laico Oiomu- 
censis diócesis et aliis multis testibus fidedignis.

Et Ego Jacobus quondam Johannis de Pyeska etc. publicas notarías scribaque cau
sarum consistorii Olomensis etc.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olmützer Stadtarchive.)

246.

Sulik non Radkov vermacht dem Augustinerkloster in Gewitsch einen Jahreszins von drei 
Schock Groschen in Záworitz und Lhotka bei Opatowitz zu einem Anniversar. Dt. Brünn, 

25. März 1403.
Ego Sutko de Radkaw ad noticiara universorum devenire volo baue (iterara inspec

tors et legentibus tarn presentibus, quam fu taris, quod die tenas attendens humane fragilitatem 
essencie, qualiter non solum homines, sed omnis crea tura sub nube terrestris ad excidium 
properat et declinat, proferto secundum posse raeum prevenire cupio, quantum michi ab 
alto permittitur dies mortis, (piando de sua plenitudine, gracia et máxime propter devotorum 
oracionum suffragia, que inter alia pietatis opera multum prosunt ad impetrandam miseri- 
cordiam studeat misereri: propter quod sana mente, non per errorem, nec improvide, sed 
matura ac bona mea deliberacione prehabita, do, confero, assigno et presentibus duxi con- 
ferendum ac donandum religiosis et devotis fratribus . . priori totique convento! heremitarum 
ordinis sancti Augustin!, monaster!! beate Marie Virginis in Gewyczka, Olomucensis diócesis, 
tres sexagenas grossorum pragensis pagamento (moravici?) annul census nudi et certi red- 
ditus in et super media villa mea Zaboricz nunccupata duas sexagenas, et super villa 
Elhotka prope Oppatowicz sitúa tain (sic) uñara sexagenam grossorum et ipsius pertinenciis, pro 
anniversario perpetuo in remedium anime mee per ipsos fratres, aut successors eorum, 
singulis perpetuis a unis ad recipiendum, capiendum et tollendum, ab(sque) omnibus impeti- 
cionibus litibus controversiis et impedimentis aliis quibuscunque, imam videlicet sexagenam 
cum dimidia grossorum in testo sancti Georgii martiris, et aliara sexagenam cum dimidia gros
sorum istius annui census in festo sancti Michahelis archangeli, terminis continuis succedentibus 
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et sic anuís postea censuandum singulis in futurum, et quod eedem tres sexagene grossemm 
in terminis, ut premittitur, ad omnes fratres, qui pro tempore fuerint, pro earum (sic) pitancia 
continuo porrigantur; tali autem interdecía condicione, quod sta tim post obitum meum fratres 
dicti monasterii, qui pro tunc erunt, et demum singulis annis perpetuis in quelibet quatuor 
témpora pro mea et omnium antecessorum meorum animabus, qui obdormiverunt in domino, 
in sero vigilias novem leccionum et in crastino missam pro defunctis cum candelis et ceteris 
requisitis, more ecclesiastico peragere et decantare solempniter teneantur, qualibet negligencia 
non obstante. Quod propter sollicitudinem et preces eorumdem fratrum deus omnipotens 
meam et omnium predecessorum meorum animas jubeat sempiternum ingredi locum, ut cum 
ipso et suis electis ac angelorum suorum consorcia valeant eterna gaudia feliciter possidere. 
In quorum firmum testimonium et maioris roboris iirmitatem proprium meum sigilium et in 
lucidius testimonium famosorum virorum Henrici filii mei de Radkaw, Worzitonis de Radkaw 
et Wenczesslai de Trska, dilectorum meorum fratrum sigilia solum ad preces meas, ipsis 
et eorum heredibus sine dampno, presentibus literis sunt appensa. Datum Brunne anno domini 
millesimo quadringentesimo tercio, in festo annuncciacionis beate Marie Virginis gloriose.

(Orig. Perg, mit 4 anh. Sig., wovon das erste Sig. abgetrennt ist, im m. Landesarchiv, 
Art. Gewitseher Augustiner, lit. D n. 4.)

247.

Sulik von Radkov vermacht dem Augustinerkloster in Brünn einen Jahreszehent von drei 
Schock Groschen in dem Dorfe Záwofitz zu einem Anniversarium. Dt. Brünn, 25. Mürz 1403.

Ego Sulko de Radkaw ad noticiara universorum devenire volo baue li teram inspections 

et legentibus, tarn presentibus quam futuris. Quod dietenus attendens humane fragilitatem 
essende, qualiter non solum homines sed omnis creatura sub nube terrestris ad excid iura 
propera t et declina t; pro fee to secundum posse meum prevenire cupio, quantum mihi ab 
alto permittitur, dies mortis, quando de sua plenitudine gracia et máxime propter devotorum 
oracionum suffragia; que inter alia pietatis opera multum prosunt ad impetrandam miseri- 
cordiam, student mi sereri. Propter quod sana mente, non per errorem nec improvide, sed 
matura ac bona mea deliberacione prehabita do conferro assigno et presentibus duxi con- 
ferendum ac donandum religiosis et devotis fratribus . . priori totique conventui heremitarum 
ordinis sancti Augustini monasterii nove fundacionis sancti Thome in preurbio civitatis 
Brunne Olomucensis diócesis tres sexagenas grossorum pragensium pagamenti (moravici ?) 
annul census nudi et certi redditus in et super media villa mea Zaboricz nunccupata pro 
anniversario perpetuo in remedium anime mee, per ipsos fratres aut successors eorum 
singulis et perpetuis annis ad recipiendum capiendum et tollendum, ab(sque) omnibus impe- 
ticionibus litibus controversiis et impedimentis aliis quibuscumque, unam videlicet sexagenam 
cum dimidia grossorum in festo sancti Georgii, martyris et aliara sexagenam cura dimidia 
grossorum istius census annul in festo sancti Michahelis archangeli, terminis continuis suc- 
cedentibus et sic annis censuandum postea singulis in futurum et quod eedem tres sexagene 
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grossorum in terminis nt premittitur ad o inn es fra Ires, qni pro tempore fuerint, pro earum 
(sic) pitancia continuo porrigantur. Tali autem interiecta condicione, quod statim post obitum 
meum fra tres dicti monasterii, qui protunc erunt, et demum singulis annis perpetuis, in 
quelibet qua tu or témpora pro mea et omnium antecessoruni meorum animabus, qui obdor- 
miverunt in domino, in sero vigilias novem leccionum et in crastino missam pro defunctis 
cum candélis et ceteris requisitis more ecclesiastico decantare et peragere solempniter 
teneantur, qualibet negligencia non obstante, quod propter solicitudinem et preces eorumdem 
fratrum deus omnipotens meum et omnium predecessorum nostrorum animas jubeat sempi- 
ternum ingredi locum, ut cum ipso et suis electis ac angelorum suorum consorcia valeant eterna 
gaudia feliciter possidere. In quorum firmum testimonium et maioris roboris firmitatem 
proprium meum sigilium, et in testimonium famosorum virorum Henrici lilii mei de Radkaw 
Worzitonis de Radkaw et Wenczeslai de Trska dilectorum meorum fratrum sigilia solum 
ad preces meas, ipsis et eorum beredibus sine dampno, presentibus literis sunt appensa. 
Datum Brunne anno Domini millesimo quadringentesimo tercio, in fes to annunciacionis beate 
Marie Virginis gloriose.